Poder Legislativo del Estado de Campeche
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos y centavos)

; Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

349,846.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

349,846.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
349,846.81
0.00
0.00
0.00

9,313,150.19
8,613,039.85
8,613,039.85
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

700,110.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
700,110.34

14,721,207.27

0.00
0.00
0.00
0.00

14,721,207.27
0.00
14,720,841.28
0.00
0.00
365.99

0.00
0.00
0.00

~ Aplicacién

4,380,952.16
1,406,326.33
1,120,082.32
254,915.00
31,329.01
0.00

0.00

0.00

0.00

2,974,625.83
0.00
19,149.33
0.00
2,443,406.96
512,069.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

20,003,252.11

0.00
0.00
0.00
0.00

20,003,252.11
20,003,252.11
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

AN
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emjsor.

- MTRO. ALEJANDRO M@0 CERVERA
SECRETARIO GENERAL DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.

M.E.F. MI
DIRECTOR DE FINAN

9(] ?
ZQ; DS\

ONZALEZ FLORES
H. CONGRESO DEL ESTADO.




