

Poder Legislativo del Estado de Campeche  
 Estado de Cambios en la Situación Financiera  
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025  
 (Cifras en pesos y centavos)

Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>	<b>349,846.81</b>	<b>4,380,952.16</b>
<b>Activo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	0.00	1,406,326.33
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	1,120,082.32
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	254,915.00
Inventarios	0.00	31,329.01
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
<b>Activo No Circulante</b>	<b>349,846.81</b>	<b>2,974,625.83</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	19,149.33
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	2,443,406.96
Activos Intangibles	0.00	512,069.54
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	349,846.81	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
<b>PASIVO</b>	<b>9,313,150.19</b>	<b>0.00</b>
<b>Pasivo Circulante</b>	<b>8,613,039.85</b>	<b>0.00</b>
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,613,039.85	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
<b>Pasivo No Circulante</b>	<b>700,110.34</b>	<b>0.00</b>
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	700,110.34	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>14,721,207.27</b>	<b>20,003,252.11</b>
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>14,721,207.27</b>	<b>20,003,252.11</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	20,003,252.11
Resultados de Ejercicios Anteriores	14,720,841.28	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	365.99	0.00
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. ALEJANDRO MÓO CERVERA  
 SECRETARIO GENERAL DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.

M.E.F. MIGUEL GONZALEZ FLORES  
 DIRECTOR DE FINANZAS DEL H. CONGRESO DEL ESTADO.